
Dodatok č.1

k Zmluve o dielo uzatvorenej podľa $ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

v znení neskorších predpisov
(ďalej iba „zmluva“ alebo „táto zmluva“)

1. Objednávateľ:

So sídlom:
Štatutárny zástupca:

IČO:
DIČ:

IČ DPH:
Bankové spojenie:

Číslo účtu:
Kontaktné osoby pre veci zmluvné:

e-mail:

telefón/mobil:
Kontaktná osoba pre veci technické:

e-mail:

telefón/mobil:

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Ze Zhotoviteľ:

So sídlom:
Štatutárny zástupca:

IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie

Číslo účtu:
Zapísaný v Obchodnom registri

I. Zmluvné strany

Mesto Zvolen
Námestie slobody 2525/22, 960 01 Zvolen
Ing. Vladimír Maňka, primátor

00 320 439
2021339430
nie je platca DPH

VÚB, a. s.

SK31 0200 0000 0044 6366 2551
Ing. Soňa Chrastinová
vedúca oddelenia investičnej výstavby

Zvolen
schrastinova@zvolen.sk
+45/5303 150 / +421 908 933 271
Ing. Jakub Havlík, PhD
referent odboru výstavby a životného prostredia Mestského úradu

Zvolen
jhavlik@zvolen.sk

+45/5303 150

Gajdoš — Consulting Engineers, s.r.o.

Novomeského 122/6, 960 01 Zvolen
Ing Ivan Gajdoš

36 636 851
2022002070
SK2022002070
ČSOB
SK02 7500 0000 0040 2951 0766
Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel Sro. Vložka č. 10328/S

Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy: Ing. Ivan Gajdoš

e-mail:

telefón/mobil:

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

igajdos@gce.sk
0903 691 096

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)



TI. Preambula

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 4.07.2024 Zmluvu o dielo č. 800/2024 (ďalej len „Zmluva“),

predmetom ktorej je vypracovanie projektovej dokumentácie v rozsahu špecifikácie diela podľa

zadania súťažných podkladov na stavbu „Výstavba vodovodu a vodojemu, Lukové“ (ďalej ako

„dielo“) za podmienok dohodnutýchvtejto zmluve.

Z dôvodu, že s účinnosťou od 01.01.2025 sa zvyšuje základná sadzba DPH z 20 % na 23 % zo

základu dane, sa Zmluvné strany v súlade s čl. V. ods. 1 Zmluvy dohodli na nasledovnej zmene

a doplnení Zmluvy:

III. Zmeny a doplnenie zmluvy

1. V Článku V. Cena diela sa vodseku 1 mení celková cena diela nasledovne:

1.1. Celková cena diela za vyhotovenie predmetu zmluvy podľa Zmluvyodielo je:

Cena diela bez DPH: 60 600,00 EUR

DPH 20%: 12 120,00 EUR

Cena diela spolu s DPH: 72 720,00 EUR

z toho

a) Fakturacia v roku 2024

Cena diela bez DPH: 19 500,00 EUR

DPH 20% 3 900,00 EUR

Cena spolu s DPH: 23 400,00 EUR

b) Fakturácia v roku 2025

Cena diela bez DPH: 41 100,00 EUR

DPH 23% 9 453,00 EUR
Cena spolu s DPH: 50 553,00 EUR

Celková cena diela s DPH je spolu 73 953,00 EUR

IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú menené ani dopíňané týmto dodatkom, ostávajú

v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a vzťahuje sa naň rovnaký právny režim

ako na zmluvu.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dva rovnopisy

a zhotoviteľ jeden rovnopis dodatku.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť

2



nadobúda v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s $ 47a ods. 1 Občianskeho

zákonníka.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený

podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad

dodatok podpisujú.

Vo Zvolene, dňa 26. 92. 2095

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:

Gajdoš - ConsultingEngineer,so.
Novomeského 122/6 ©

Ď 4001 Zvolen

 

 
 

Ing. Vladimír Maňka Ing etdos

primator mesta Zvolen konateľ


